assim como concessão de produtividades, neste momento, devem se dar 
apenas em situações de emergências atípicas e excepcionais: 

CONSIDERANDO, que a ad ministração deve planejar o trabalho de sua 
un1dade, contando com a carga horária normal de sua equipe; 

CONSIDERANDO, os valores das despesas já empenhadas R$ 
32.381.529,95, (Trinta e Dois Milhões , Trezentos e Oitenta e Hum Mil, 
Quinhentos e Vinte e Nove Reais, Noventa e Cinco Centavos) e a 
continuação dos gastos municipais· (liquidações) no mesmo ritmo que foi 

• realizado no mês de Agosto de 2020 (RS 3 522 130.09) e com base na 

• 

• 

• 

Estado da B;lhia 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

[...]

• 

previsão de receita informada pelos órgãos do Governo Federal , estadual e 
Municipal . médias rea lizadas ate a competência 08/2020 e projetados até o 
final do ano, vamos encerrar o exercício de 2020 com um Déficit orçamentário 
de mais de R$ 1.470.050,31 (Hum Milhão, Quatrocentos e Setenta Mil, 
Cinquenta Reais e Trinta e Hum Centavos), e com um déficit financetro de 
aproximadamente R$ 3.560.396,70 (Três Milhões, Quinhentos e Sessenta 
Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos) e finalmente: 

CONSIDERANDO, a imperiosa necessidade de contenção de despesas, para 
adequá-las a receita e atendimento ao estabelecido pelo artigo 42 da Lei 
101/2000. 

Decreta: 

Art. 1°. _ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a cancelar os saldos